

# REVISIONSBERÄTTELSE

Till årsmötet i Älgskadefondsföreningen, org. nr 833200-4624.

## RAPPORT OM ÅRSBOKSLUTET

### UTTALANDEN

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för Älgskadefondsföreningen för år 2017.

Enligt min uppfattning har årsbokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dess finansiella resultat för året.

Vi tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen för föreningen.

### GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och att det ger en rättvisande bild. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### REVISORNS ANSVAR

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som en del av revisionen enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden,

felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsbokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

## RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

### UTTALANDEN

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Älgskadefondsföreningen för år 2017.

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

### STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

### REVISORNS ANSVAR

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha

särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Åseda den 22 februari 2018

Helen Danielsson, Berga

Karin Nilsson, Vimmerby

Raine Svensson, Auktoriserad revisor

Revisorsuppleanter: Jukka Karaketo, suppleant (Falun) och auktoriserad revisor Leif Johansson, KPMG Bohlin (Växjö)



## Aktiviteter

Nedan följer ett urval av planerade aktiviteter av Älgskadefondsforeningen for våren och sommaren. Eventuellt kan vissa ändringar göras. För aktuell aktivitetsinformation – se [www.algen.se](http://www.algen.se)

25–28 januari	MC-Mässa	Göteborg	4 augusti	Vilt o trafikdag	Borgholm
15–18 februari	Svenska VM-Rallyt	Värmland-Torsby	4–12 augusti	Stora Nolia Mässa	Piteå
19 februari	Skolbesök Råslätt	Jönköping	24–26 augusti	Bodens Skördefest	Boden
9–11 mars	Vildmarksmässa	Stockholm	1–2 september	Backamo Marknad	Ljungskile
30 mars–2 april	Bilmässa (Påskmässa)	Jönköping	5–9 september	Husvagn/husbil mässa	Jönköping
9 april	Trafiklärarutbildning/info	Gällivare	28–29 september	Höstkonferens	Göteborg
21 april	Årsmöte	Hässleholm	5–7 oktober	Rättviks höstmarknad	Rättvik
5 maj	Naturbruksdag/ info från polisen	Sala	20–21 oktober	Bo-Villa-Hem mässa	Sundsvall
19 maj	Motordag	Igelfors/Finspång	23–25 oktober	Säkerhetsmässa	Stockholm
20 maj	Bilutställning	Smedjebacken	8–9 december	Stockholm Hundmässa	Stockholm
31 maj–3 juni	Expo Norr-Mässa	Östersund			
1–3 juni	Bomässa–Friluftsliv	Idre			
21 juni	Lövmarknad	Karlskrona			
13–16 juli	Åsele Marknad	Åsele			

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Älgskadefondsöreningen får härmed avge följande berättelse för 2017.

Vid årsmötet i Växjö den 25 mars 2017 valdes fem (5) styrelseledamöter på två (2) år. Ingrid Hugosson - Åseda (omval), Lennart Carlsson - Åseda (omval), Nils-Göran Strömberg - Kalvsvik (omval), Mats Lindquist - Vänersborg (omval) och Lars Lundman - Norrfjärden (omval). Till ordförande för en tid av ett (1) år valdes Ingrid Hugosson.

Efter konstituering enligt stadgarna fick styrelsen sammansättning enligt nedan. Styrelsens arbetsutskott består av ordförande, vice ordförande och ekonomiförvaltare.

Revisorer för verksamhetsåret, valda vid årsmötet, har varit Karin Nilsson, Vimmerby och Helene Danielsson, Berga. Revisorssuppleant vald vid årsmötet har varit Jukka Karaketo, Falun. Auktoriserad revisor har varit Raine Svensson, Advice Revision Växjö AB med revisorssuppleant Leif Johansson, KPMG Bohlins, Växjö.

Föreningens firma har tecknats av ordförande, vice ordförande och ekonomiförvaltare, två av dessa i förening. Lennart Carlsson, Åseda har ansvarat för föreningens räkenskaper och Lis-Marie Magnusson har upprättat föreningens bokslut med tillhörande resultat- och balansräkning.

Den vid årsmötet valda valberedningen har bestått av Jonny Johansson, Braås (sammankallande) samt Inger Andersson Köping, Peter Digebrink Skellefteå, Tommy Nordqvist Tving, och Carl-Erik Ericsson Vittskövle.

Styrelsen har under 2017 haft fem (5) sammanträden inklusive konstituerande möte. Av styrelsen delegerat arbetsutskott har haft sex (6) sammanträden.

Den löpande värvningskampanjen bland medlemmar resulterade i 1393 medlemmar under 2017. Antal värvade 2017 utgör ca 35 procent av alla nya medlemmar, (jämfört med ca 40 procent för år 2016. Totalt 361 nya körkortstagare har utnyttjat erbjudandet om gratis medlemskap för kalenderåret 2017, vilket är en ökning med 64 körkortstagare jämfört med 2016.

Under 2017 har det som vanligt varit ett högt tempo när det gäller den utåtriktade verksamheten med våra ekipage. Inte mindre än cirka 150 olika platser har besökts, de allra flesta av vår, alltid lika påläste och uppdaterade, informatör Boris Karlqvist, men en hel del platser också av någon av våra duktiga resurspersoner. Under hösten deltog vi också på flera platser tillsammans med polis och eftersöksjägare under Nationella Viltolycksrådets viltvecka.

Flera sportgymnasier har besökts med föreläsningar och provkörning av föreningens viltsimulator. Vi har också haft föreläsningar på polishögskolan i Växjö liksom fortsatt utbildning/information för ABB:s personal på nio olika orter under deras säkerhetsvecka i november 2017.

Under året har två nya viltsimulatorer tagits i bruk. Dessa har visat sig vara en publikdragare ute på de evenemang vi deltagit på. En ny web-sida blev också färdig i augusti 2017.

Efter några års uppehåll anordnade vi åter seminariet "Vilt o Trafik". Denna gång i Växjö med föreläsningar bl.a. av Anders Kullgren Folksam, Mats Lindqvist Umeå Universitet, Andreas Seiler Grimsö Forskningsstation, Lars-Erik Nilsson NVR, Morgan Palmquist Räddningstjänsten, Ulrika Lundin Trafikverket m.fl. Seminariet samlade ett 50-tal intresserade deltagare från olika håll.

När det gäller medlemsvärvning har, förutom värvningskampanj bland våra medlemmar, gjorts ett direktreklamutskick till ca 30 000 personer i fyra olika län (personer som är registrerad ägare till fler än ett fordon i Transportstyrelsens fordonregister). Kampanjen har gett ett gott resultat med cirka 500 nya medlemmar till föreningen.

Åseda i februari 2018

Älgskadefondsöreningen, Styrelsen

## STYRELSEN



**INGRID HUGOSSON**  
Ordförande, Åseda  
Invald 1993



**MORGAN PALMQUIST**  
Vice ordförande, Karlstad  
Invald 2014



**LENNART CARLSSON**  
Ekonomiförvaltare, Åseda  
Invald 2007



**ANNSOFIE ANDERZÉN**  
Forsheda  
Invald 2014



**ALBERT ARVIDSSON**  
Mörkö  
Invald 2012



**JOHANNA HJÄRTFORS**  
Åseda  
Invald 2016



**MATS LINDQUIST**  
Vänersborg  
Invald 2007



**LARS LUNDMAN**  
Norrfjärden  
Invald 2013



**NILS GÖRAN STRÖMBERG**  
Kalvsvik  
Invald 2015

**Valberedning:** Jonny Johansson, Braås (sammankallande); Calle Ericsson, Vittskövle; Inger Andersson, Köping; Peter Digebrink, Skellefteå och Tommy Nordqvist, Tving.



<b>Resultaträkning</b> (Belopp i kr)	2017-01-01 – 2017-12-31	2016-01-01 – 2016-12-31
Medlemsavgifter	9 415 561	9 339 240
Övriga rörelseintäkter	65 102	38 365
	<b>9 480 663</b>	<b>9 377 605</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>		
Ekonomisk hjälp till medlemmar	-3 000 043	-2 745 135
Övriga externa kostnader	-4 150 238	-4 247 396
Personalkostnader	-2 743 799	-2 737 487
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-611 259	-360 635
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-1 024 676</b>	<b>-713 048</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>		
Ränteintäkter och liknande resultatposter	465 702	418 279
Räntekostnader och liknande resultatposter	-	-44
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-558 974</b>	<b>-294 813</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-558 974</b>	<b>-294 813</b>
Skatt på årets resultat	-103 819	-94 956
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-662 793</b>	<b>-389 769</b>

<b>Balansräkning</b> (Belopp i kr)	2017-12-31	2016-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Anläggningstillgångar</b>		
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		
Inventarier, verktyg och installationer	1 766 418	1 109 137
	1 766 418	1 109 137
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	1 500	1 500
	1 500	1 500
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>1 767 918</b>	<b>1 110 637</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<b>Kortfristiga fordringar</b>		
Övriga fordringar	172 964	168 308
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	31 279	37 383
	204 243	205 691
<b>Kortfristiga placeringar</b>		
Övriga kortfristiga placeringar	8 861 257	7 818 506
<b>Kassa och bank</b>	10 465 539	13 392 570
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>19 531 039</b>	<b>21 416 767</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>21 298 957</b>	<b>22 527 404</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Eget kapital vid årets början	12 661 009	13 050 779
Andra fonder	83 379	77 823
Årets resultat	-662 793	-389 769
<b>Summa eget kapital</b>	<b>12 081 595</b>	<b>12 738 833</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	153 603	378 227
Övriga kortfristiga skulder	90 332	84 551
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8 973 427	9 325 793
	<b>9 217 362</b>	<b>9 788 571</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>21 298 957</b>	<b>22 527 404</b>

## Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med Bokföringslagen kap 6 § 4 och 5.

### Värderingsprinciper m m

Tillgångar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när de på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

### Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärdet minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade livslängd.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

Anläggningstillgångar	% per år
Materiella anläggningstillgångar:	
– Inventarier, verktyg och installationer	20

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

## Noter (Belopp i kr)

### Not 1 Anläggningstillgångar

#### Accumulerade anskaffningsvärden

	2017-12-31	2016-12-31
Vid årets början	3 294 302	3 071 322
Nyanskaffningar	1 268 540	222 980
Avyttringar och utrangeringar	-714 362	-
	<b>3 848 480</b>	<b>3 294 302</b>

#### Accumulerade avskrivningar enligt plan

	2017-12-31	2016-12-31
Vid årets början	-2 185 165	-1 824 530
Avyttringar och utrangeringar	714 362	-
Årets avskrivningar enligt plan	-611 259	-360 635
	<b>-2 082 062</b>	<b>-2 185 165</b>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 766 418</b>	<b>1 109 137</b>